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Beratung, die Werte schafft.

Unser Lindle

LK Dienstleistungen

Donnerstag, 16. Janner 2025

EENGd  Mit Beratung zum Erfolg

nach EN IS0 9001:2015

€

vbg.lko.at/beratung

Tarife, giiltig ab 1. Janner 2025
Bei Abrechnung nach Zeitdauer wird die Zeit beim Kunden plus die fallbezogene Nachbereitung als Grundlage herangezogen. Leistungen im Biiro der Landwirtschafts-
kammer sind bis 1/4 Stunde kostenfrei (Freibetrag). Bei Beratungen am Betrieb/Hof wird eine Anfahrtspauschale von 20 Euro pro Anfahrt verrechnet. Bei Abrechnung
nach Zeit wird je angefangener 1/2 Stunde abgerechnet.

Betrieb und Unternehmen

Betriebsplanung
Betriebswirtschaft Grundberatung
Betriebskonzept

Betriebsplan

Forderungs-Check
Zivildiener-Bereitstellung bei Notfallen

Betriebsfiihrung, Aufzeichnungen
Forum Unternehmensfiihrung
Einkommens-, Rentabilitats- und
Finanzierungsberechnung

Bewertung, Entschadigung
Erbhoffeststellung

Leistungsabgeltung
Einreichung MFA

Nitratberechnung

Kooperation mit externen Partnern
Lebensqualitdat am Bauernhof

pro 1/2 Stunde

* pauschal (max. 4 Stunden)
technische Unterstitzung
beim Antrag

mind. 80,—, ab der 3. Stunde
pro 1/2 Stunde

pro 1/2 Stunde

pro Stunde

Mitgliedsbeitrag
pro 1/2 Stunde

pro 1/2 Stunde

fur die erste 1/2 Stunde
flr jede weitere 1/4 Stunde
pro 1/2 Stunde

Hotline 0810/676 810 oder ifs 05/1755-560

Beschaftigung von Fremdarbeitskraften

Recht und Steuer

Recht

Recht Grundberatung
Pachtvertragsentwurf
Bauerliche Hofiibergabe

Verhandlungen vor dem

Arbeits- und Sozialgericht
Intervention und Verhandlungen vor
Verwaltungsbehorden

Schlichtung

Steuer

Steuer Grundberatung
Steuererklarung Hilfestellung
Umsatzsteueroption Einstieg
Bescheidkontrolle

Kooperation mit externen Partnern
Kontakt zu spezialisierten Steuerberatern
Versicherungs-Check

fur Gesamt-Check bei Maklervertrags-
abschluss

je Antrag

pro 1/2 Stunde
pro 1/2 Stunde
* pauschal (max. 3 Stunden)
pro 1/2 Stunde

pro Verhandlung
pro 1/2 Stunde
pro 1/2 Stunde
pro 1/2 Stunde
pro 1/2 Stunde

pro 1/2 Stunde
pro 1/2 Stunde

t. deren Tarif
pauschal

18 Euro
160 Euro

25 Euro
18 Euro

18 Euro
4 Euro

80 Euro
18 Euro

30 Euro

20 Euro
10 Euro
20 Euro

kostenlos
36 Euro

18 Euro
18 Euro
140 Euro
18 Euro
75 Euro
25 Euro
60 Euro
18 Euro
20 Euro

18 Euro
18 Euro

240 Euro

kostenlos

Tierhaltung

Allgemeine Tierhaltung

Tierhaltung Grundberatung
Fitterungsberatung
Befahigungsnachweis und Tiertransport
Duplikat

Hofberatung

Tierhaltung und Management
Kostenpflichtige Grundfutterunter-
suchung und Folgeberatung
Kalberaufzucht

Eutergesundheit

Milchqualitat Keimzahl — Allgemein
Hofberatung zur Hartkasetauglichkeit
der Milch

Melkanlagen-Check (inkl. Anfahrt)
Melkanlagenpriifung ISO
Hemmstoff Beratung

Alternativen in der Rinderhaltung

Milch

Milchverarbeitung Grundberatung
Produktionsbegleitung Sennereien
Alpkasereiberatung

Milchlabor Untersuchungen

Produktkennzeichnung und Etikettierung pro 1/2 Stunde

Leistungskontrolle
Herdenmanagement-Datenlieferung
Tierkennzeichnung (von AMA abgebucht)
Bereitstellung Milchdurchflussgerat
Uberpriifung betriebseigener Milch-
durchflussgerate (beim Melken)

Ohrmarkenzange Rinder, Schafe und
Ziegen

Ersatzstift fiir Markenzange

NEU: Shuttle fiir Probenahme

(AMS Betriebe)

pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro Sttick 10 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
Pauschale 60 Euro
pro Stunde 35 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
Kosten t. Tarif
* pauschal (max. 4 Stunden) 150 Euro
t. Labortarif

18 Euro
ortliche Probenehmergebuihr
pro Jahr 18 Euro
pro Meldung 0,35 Euro
pro Gerat und Betrieb 14 Euro
pro Betrieb Anfahrtspauschale 20 Euro
pro 1/2 Stunde 18 Euro
pro Stiick 25 Euro
pro Sttick 3,50 Euro
je Probetag 60 Euro

* bei Uberschreitung pro 1/2 Stunde 18 Euro



